2

[bookmark: _GoBack][image: ]
Пермская городская Дума
Р Е Ш Е Н И Е

№ 47
26.02.2013

О внесении изменений в решение Пермской городской Думы от 23.10.2007
№ 266 «Об утверждении Положения о помощниках депутата
Пермской городской Думы»

В соответствии с Уставом города Перми и решениями Пермской городской Думы от 30.11.2010 № 200 «О бюджете города Перми на 2011 год и плановый период 2012 и 2013 годов», от 21.12.2011 № 250 «О бюджете города Перми
на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»

Пермская городская Дума решила:

1. Внести в Положение о помощниках депутата Пермской городской Думы, утвержденное решением Пермской городской Думы от 23.10.2007 № 266, изменения:
1.1 в пункте 1.6:
1.1.1 в абзаце втором слова «работающему на общественных началах» заменить словами «выполняющему поручения Депутата на общественных началах»;
1.1.2 абзац третий дополнить предложением следующего содержания:
«Удостоверение подписывается (продляется) первым заместителем председателя Пермской городской Думы (заместителем председателя Пермской городской Думы)»;
1.2 абзац первый пункта 2.1 после слов «Главы города Перми» дополнить словами «, Главы города Перми-председателя Пермской городской Думы»;
1.3 в абзацах пятом и тринадцатом пункта 2.3, абзаце втором пункта 3.9 слова «и Главы города» исключить;
1.4 абзац первый пункта 3.7 изложить в редакции:
«3.7. Депутату на содержание двух помощников устанавливается общий месячный фонд оплаты труда, равный 6,76 (шесть целых семьдесят шесть сотых) минимального должностного оклада лица, замещающего младшую должность муниципальной службы города Перми (с учетом районного коэффициента).»;
1.5 абзац первый пункта 3.8 изложить в редакции:
«3.8. Оплата труда одного помощника депутата устанавливается в размере 3,38 (три целых тридцать восемь сотых) минимального должностного оклада лица, замещающего младшую должность муниципальной службы города Перми, в месяц. К размеру оплаты труда помощника депутата в соответствии с федеральным законодательством устанавливается районный коэффициент.»;
1.6 в приложении № 1:
1.6.1 дополнить названием следующего содержания:
«Форма удостоверения помощника депутата Пермской городской Думы»;
1.6.2 слова «Первый заместитель председателя Пермской городской Думы
И.В.Сапко» заменить словами «название должности лица, подписывающего удостоверение 	Подпись)»;
1.7 приложение № 2 дополнить названием следующего содержания:
«Форма представления депутата Пермской городской Думы для принятия лица помощником депутата Пермской городской Думы, работающим по трудовому договору»;
1.8 в приложении № 3:
1.8.1 дополнить названием следующего содержания:
«Форма представления депутата Пермской городской Думы для оформления удостоверения помощнику депутата Пермской городской Думы, выполняющему поручения депутата Пермской городской Думы на общественных началах»;
1.8.2 слова «Первому заместителю председателя Пермской городской Думы» дополнить словами «(заместителю председателя Пермской городской Думы)».
2. Решение вступает в силу с момента официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2013.
3. Опубликовать решение в печатном средстве массовой информации
«Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Контроль за исполнением решения возложить на комитет Пермской городской Думы по местному самоуправлению.

Глава города Перми-
председатель Пермской городской Думы 						И.В.Сапко

Верно
Заведующий
сектором актов Главы города									Л.С.Епифанова
28.11.2012

Сектор актов Главы города
27.02.2013 16:24 решение
Сектор актов Главы города
27.02.2013 16:24:00решение
image1.wmf